广东省高等学校

毕业生就业促进会

关于举办高校职业发展教育师资

高级研修班的通知

各省市毕业生就业创业工作部门、各普通高校就业创业工作

部门：

根据《教育部关于做好 2021 届全国普通高校毕业生就

业创业工作的通知》（教学〔2020〕5 号）要求，为进一步

科学构建高校就业骨干师资队伍，提升高校就业师资业务能

力和水平，相互借鉴工作经验，完善高校就业工作体系建设，

更好地服务于在校大学生，北京高校毕业生就业促进会、广

东省高等学校毕业生就业促进会、湖南省普通高等学校毕业

生就业促进会、河南省大中专毕业生就业促进会、广西毕业

生就业促进会、云南省高校毕业生就业促进会、河北省大学

生就业创业协会联合主办，定于 2021 年 8 月 11 日至 8 月 16

在贵阳市举办高校职业发展教育师资高级研修班，现将有关

事宜通知如下：

附件：高校职业发展教育师资高级研修班实施方案

北京高校

毕业生就业促进会

河南省大中专

毕业生就业促进会

2021 年 3 月 26 日

湖南省普通高等

学校毕业生就业促进会

广西

毕业生就业促进会

河北省

大学生就业创业协会

云南省高校

毕业生就业促进会

3

附件：

高校职业发展教育师资高级研修班

实施方案

一、组织机构

主办单位：北京高校毕业生就业促进会

广东省高等学校毕业生就业促进会

湖南省普通高等学校毕业生就业促进会

河北省大学生就业创业协会

广西毕业生就业促进会

河南省大中专毕业生就业促进会

云南省高校毕业生就业促进会

承办单位：北京睿新中科教育科技有限公司

二、参会对象

各省市毕业生就业创业工作部门负责人及工作人员；各

高校领导、就业创业部门负责人及工作人员，院系主管领导

及学生工作负责人员、辅导员。

三、培训时间、地点

培训时间：2021 年 8 月 11 日至 8 月 16 日

培训地点：西湖花园大酒店（贵阳西湖花园大酒店有限

公司），贵州省贵阳市云岩区宝山北路 133 号。

四、培训形式

本次高校职业发展教育师资高级研修班采用两个班同

4

时讲授的方式，学员选择参加其中 1 个研修班。

五、培训费用

培训费:3980 元/人(含培训费、资料费)

缴费方式：

1.银行汇款。培训开班前通过银行汇款交付培训费（建

议高校尽量采用此交费方式）。

户 名：北京睿新中科教育科技有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京王府井金街支

行

帐 号：0200000709067266471

2.现金或刷卡。报到时亦可缴交现金或刷卡。

3.培训控制规模，名额按实际交费确认。

注：住宿统一安排，费用自理，酒店住宿协议价大床房

及标间均为 370 元/天/间；请学员届时直接到酒店前台缴交

并索取发票。培训费用发票由承办方北京睿新中科教育科技

有限公司开具。

六、培训证书

参加研修班的学员经考核合格获得由主办方、承办方及

培训机构联合盖章的证书及继续教育证明。

七、报名须知

（一）报名方法

请于 2021 年 7月 26 日前，填写培训报名表并加盖公章，

mailto:请于2021年7月12日前，填写培训报名表并加盖公章，扫描件发送至邮箱huiwu@wnsse.cn，按报名先后顺序确定名单。

5

扫描件发送至邮箱 huiwu@wnsse.cn。

（二）注意事项

本次培训控制规模，以缴费顺序为准，每位学员需选择

参加 1 个研修班，超出名额将进行调剂分配。

八、疫情防控要求

根据疫情防控要求，参训学员需自觉遵守疫情防控各项

规定，每日做好自我健康监测，确保参加培训前身体状况良

好，准备口罩等个人防护用品，做好个人疫情防护工作。

学员报到时需提供健康码并接受会务组体温检测，如出

现发热症状者，即时取消本次参训资格。来自中高风险地区

的学员报到时需向会务组出示一周内的核酸检测报告。

附件：1.课程安排及专家介绍

2.报名表

mailto:请于2021年7月12日前，填写培训报名表并加盖公章，扫描件发送至邮箱huiwu@wnsse.cn，按报名先后顺序确定名单。

6

附件 1

高校职业发展教育师资高级研修班

课程安排及专家介绍

一、课程安排
时间 课程内容 主讲嘉宾

8 月 11 日 14:00-21:00 报到

8月 12 日

8:30-9:00 开班仪式 相关领导

9:00-12:00

生涯辅导的技术与实践工作坊 胡志峰

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 郭建鹏/杨凌燕

14:30-17:30
生涯辅导的技术与实践工作坊 胡志峰

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 郭建鹏/杨凌燕

8月 13 日

9:00-12:00
生涯辅导的技术与实践工作坊 胡志峰

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 郭建鹏/杨凌燕

14:30-17:30
生涯辅导的技术与实践工作坊 胡志峰

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 郭建鹏/杨凌燕

8月 14 日

9:00-12:00
生涯辅导的技术与实践工作坊 胡志峰

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 郭建鹏/杨凌燕

14:30-17:30
生涯辅导的技术与实践工作坊 胡志峰

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 郭建鹏/杨凌燕

8月 15 日
9:00-12:00 交流、总结

14:30-17:30 高校考察

8月 16 日 全天 返程

（课程安排如有变动，请以即时通知为准）

7

二、专家介绍

胡志峰

博士，副研究员，北京师范大学生涯发展辅导专家，中

国心理卫生学会心理咨询师专委会委员，曾任北师大学生心

理咨询与服务中心常务副主任、北京高教学会心理咨询研究

会副会长，曾获“全国高校辅导员年度人物”荣誉称号、北

京高校首届生涯与就业指导课程比赛第一名，持续关注戏剧

在人才培养中的应用研究，咨询专长为生涯咨询、发展性咨

询。

郭建鹏

厦门大学教育研究院教授、博士生导师。教育部人文社

科重点研究基地厦门大学高等教育发展研究中心副主任，教

育心理研究所所长，大学教学研究中心主任，厦门大学国家

级教师发展中心兼职专家。“福建省杰出青年科研人才培育

计划”人选。

多次在国内外权威学术刊物发表系列高水平论文，著有

《翻转课堂与高校教学创新》等多部著作，担任 SSCI 刊物

Frontiers in Psychology 和 ESCI 刊物 Educational

Sciences 客座编辑（Guest Editor）以及 10 多个 SSCI 刊物

国际审稿人；主持多个国家级、部省级课题，获得福建省教

学成果奖一等奖、社会科学优秀成果奖在内的多个奖项。

主要从事课程教学论和教育心理学研究，通过实证研究

8

探讨学习的规律及教学方法的改进，以及把大数据、信息技

术与慕课、翻转课堂教学、混合式教学结合起来，实现教学

创新，提高教学效果。提出 O-PIRTAS 翻转课堂通用模式被

国际专家称为改善了翻转课堂的理论基础和操作，在国内多

所学校应用，取得了良好的影响。

杨凌燕

博士，副教授，硕士生导师。厦门大学公共事务学院社会学

与社会工作专业任教。在北京师范大学教育学院获得教育学学士

学位和特殊教育学硕士学位，在美国爱荷华大学获得心理学博士

学位，在美国内布拉斯加大学医学中心作为博士后心理医生从事

两年儿科行为学的临床研究。拥有美国爱荷华州学校心理医生执

照，并通过美国和加拿大临床心理医生执照的资格考试。在国内

外权威 SSCI、CSSCI 学术刊物上发表论文 26 篇。主要研究兴趣

包括儿童行为与发展问题，亲子教育和青少年生涯规划与发展。

9

附件 2：高校职业发展教育师资高级研修班报名表

【备注】请于 2021 年 7 月 26 日前，填写报名表并加盖公章后发送至邮箱 huiwu@wnsse.cn。

联系人：刘慧敏 010-86466462-866（17600593341 微信同号） 韩进进 010-86466462-804

王梦幻 010-86466462-835

学校名称： 学校地址：（请认真填写，方便培训后邮寄证书）

单位纳税人识别号：（开具培训发票使用）

姓名 性别 民族 部门及职称 学历
就业创业

工作年限
身份证号 联系电话 邮箱

住宿（单

住/合住）

mailto:huiwu@wnsse.cn